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La Suisse en chiffres
Transporte

Prestations

Transport des voyageurs
- rail
- route

- dont transports publics
- air
- eau

% des vkm 16,0
82,5

5.1
1.2
0,3

12,9
85,5
4.3
1.4
0,2

12,0
86,3
4,3
1,5
0,2

11,4
86,9
4,0
1,5
0,2

Transport des marchandises
- rail
- route
- pipelines
- eau

% des tkm 53,0
37,6

9,0
0,4

47,7
45,1

6,8
0,3

42,1
50,9

6,6
0,3

39,7
54,9

5,1
0,2

1970 1980 1985 1989"

Longeur des reseaux

Rail
Routes
- routes nationales
Pipelines

km 5334
60139

651
222

5327
66544

1170
239

5338

1495
239

5361

1502
239

Tunnel routier du Saint-Gothard

- vehicules par jour (moyenne)
- vehicules utilitaires par jour ouvrable

nombre 8240
742

15592
2057

15804
2092

Vehicules automobiles en millions 2,16 2,56 3,81 3,91

Voitures particulieres
- habitants par voiture particuliere
Vehicules utilitaires

nombre
en milliers

1,38
4,5
106

2,26
2,8
166

2,99
2,3

272

3,01
2,3
277

Tourisme

Arrivees
(hotels et etablissements de cure)
- dont de l'etranger
Nuitees (hotels et etablissements de cure)
- parahotellerie

en milliers 10355
6854

35656
25744

10937
6676

35716
39566

13047
7978

37548
77611

12637
7410

37014
20707

1970 1980 1990 1991

11 statistique des transports la plus recente
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Economie

Habitants

Moyenne annuelle en milliers 6385 6796 6832
- äges de moms de 20 ans 1830 1648 1592
- äges de plus de 65 ans 829 978 996
- population active ayant une profession 3016 3166 3560

Produit national brut (nominal) en milliards de ffancs 177,3 326,1" -

Commerce exterieur

Importations
- denrees alimentaires et fourrageres
- combustibles et carburants liquides
- combustibles solides
- metaux
Valeur

Exportations
Vaieur

Excedent des importations

Balance des revenues (solde)

1980 1990 1991

en millions de tonnes

en milliards de francs

en millions de tonnes
en milliards de francs

en millions de francs

35,7 45,2 43,3
3,6 3,3 3,1

12,6 13,5 14,1
0,9 0,6 0,5
7,3 2,8 2,6

60,9 96,6 95,0

5,1 7,7 8,5
49,6 88,7 87,7

11,3 8,4 7,1

-905 13516 1280011

Autonomie economique

Compte ferroviaire (y c compensation) % 105,7 76,8 81,1 86,1 86,2

- CFF (y c. les prestations pour
'infrastructure)

- Chemins de fer pnves
109,5
87,6

79,4
66,0

86,6
59,4

93,0
58,5

93,3
57,8

Compte routier (compte capital)2' 115,5 87,2 90,6 92,7 96,7

- vehicules legers
- autocars pnves
- poids lourds (camions de 3,5 t et plus)
- semi-remorques

135,7
72,1
92,3

8,1

99,6
56,1
54,3

5,5

90,8
82,1
92,0
64,5

92,0
91,0
97.0
68.1

96,6
89,0
98,0
69,4

1970 1980 1985 1987 1988

" donnees provisoires
2) nouvelle methode des 1985
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